
 
          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

RESOLUÇÃO Nº 28/2004 
 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão 

de 14/7/2004, tendo em vista o constante no processo nº 

23078.015347/03-20, nos termos do Parecer nº 21/2004 da Comissão de 

Diretrizes do Ensino, Pesquisa e Extensão, 

 

 

RESOLVE 
 

 

aprovar, exclusivamente para o Concurso Vestibular 2005, a redução de 88 

(oitenta e oito) para 44 (quarenta e quatro) as vagas a serem oferecidas pelo 

Curso de Artes Plásticas, sendo 22 para a Licenciatura e 22 para o 

Bacharelado, todas com ingresso no 1º semestre letivo, o que deverá incidir 

na redução do total de vagas dos cursos de graduação da Universidade 

Federal do Rio Grande do Sul para o CV 2005 de 4162 vagas para 4118 

vagas. 

 

 

Porto Alegre, 14 de julho de 2004. 

 

 

 

 

 
( o original encontra-se assinado) 

WRANA MARIA PANIZZI, 

Reitora.  


